
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky:  
Přístrojové vybavení pro Hematologicko-transfůzní 
oddělení NPK, a.s. 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 11. 5. 2021 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 

Dotaz (k části 4): 

obracíme se na Vás s žádostí o vysvětlení zda je nebo není součástí poptávaného Koagulačního 

analyzátoru i poptávka cenové nabídky jednotlivých reagencií. V Kupní smlouvě, která je součástí 

zadávací dokumentace (viz příloha), je poptávaná pouze kupní cena pro analyzátor. V zrušeném 

VZ z roku 2020 byl v zadávací dokumentaci odlišný vzor smlouvy – Rámcová kupní smlouva a zde 

bylo možné v Příloze A cenové nabídky jednotlivých reagencií doplnit. 

 

Odpověď: 

Zadavatel doplňuje rámcovou kupní smlouvu na reagencie a zároveň upřesňuje požadované 

spektrum vyšetření v rámci přílohy.  

 

Dotaz (k části 4): 

V Kupní smlouvě specifikujete požadavek na nový, nerepasovaný analyzátor, ale chybí zde zmínka 

o akceptovatelném roku výroby. Chápeme správně, že analyzátor musí být vyroben v roce 2021? 

 

 Odpověď: 

Zadavatel nestanovuje rok výroby přístroje. Zadavatel požaduje dodání NOVÉHO nikoliv 

repasovného přístroje, který bude splňovat technické podmínky definované zadavatelem v rámci 

zadávací dokumentace, a to v plném rozsahu. 

  

Dotaz (k části 4): 

V Zadávací dokumentaci jsme nenašli informace o záložním analyzátoru. Bude laboratoř 

vyžadovat záložní analyzátor? 

 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje, aby součástí byl rovněž záložní analyzátor. 



 

  

Dotaz (k části 4): 

Požaduje zadavatel certifikaci reagencií pro In-Vintro Diagnostiku včetně kontrol a kalibrátorů 

potřebných pro provedení zadavatelem požadovaných testů? 

 

Odpověď: 

Ano, zadavatel požaduje certifikaci reagencií pro In-Vintro Diagnoostiku včetně kontrol a 

kalibrátorů potřebných pro provedení zadavatelem požadovaných testů.  

  

Dotaz (k části 4): 

Požaduje zadavatel aby pro provedení denních kontrol běžných rutinních testů (PT, APTT, TT, FIB 

a AT) byly používány pouze certifikované kontroly (normální a patologická)? 

 

Odpověď: 

Ano, zadavatel požaduje, aby pro provedení denních kontrol běžných rutinných testů (PT, APTT, 

TT, FIB a AT) byly používány pouze certifikované kontroly (normální a patologická). 

 

ZADAVATEL OBDRŽEL NÁMITKY PROTI ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM, KONKRÉTNĚ PRO ČÁST 

3 – ODBĚROVÉ VÁHY V ČÁSTI TECHNICKÝCH PODMÍNEK. S OHLEDEM NA SKUTEČNOST, 

ŽE ZADAVATEL NÁMITKÁM VYHOVĚL, ZVEŘEJŇUJE ZADAVATEL AKTUALIZOVANOU ČÁST 

TECHNICKÝCH PODMÍNEK PRO DANOU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, KTEROU MUSÍ 

DODAVATELÉ RESPEKTOVAT.  

 

ZADAVATEL DÁLE DOPLŇUJE CYHBĚJÍCÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY K ČÁSTEM 4,5 A 6 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY.  

 

ZADAVATEL ROVNĚŽ ODSTRAŇUJE TEXTACI ZE ZADÁVACÍCH PODMÍNEK NÍŽE 

UVEDENOU TEXTACI: 

• Předpokládaná hodnota  přístroje, tzn. Koagulačního analyzátoru (část 4) ve výši 826 446 Kč bez DPH je 
hodnotou maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník nabídne v rámci své nabídky vyšší 
nabídkovou cenu přístroje, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 

 

 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 27. 5. 2021 

DO 10:00 HODIN. 

 

 

 

  S pozdravem 

Mgr. Kateřina Koláčková 
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